
 

  

www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR 
CONVOCAÇÃO N° 001/2024 - PSS/SEDUC - CAPITAL 

 
EDITAL Nº 01 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-

PSS/SEDUC/2023/2024 - PARA AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE 
ENSINO CAPITAL/INTERIOR 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR, 
no uso de suas atribuições, 
CONSIDERANDO o determinado nos artigos 205 e 206, § 1º, e 37º, II e IX 
da CF/88; 
CONSIDERANDO as disposições contidas nas Leis nº 2.607, de 28/07/2000, 
e nº 2.616, de 26/09/2000 e suas alterações; 
CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria de Estado de Educação e 
Desporto Escolar - SEDUC em suprir a demanda de cargas vagas nas 
Escolas da Rede Estadual de Ensino da Capital apresentada pela Gerência 
de Lotação – GELOT/DGP/SEDUC; 
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da 
Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar 
prejuízos à continuidade dos serviços; 
CONSIDERANDO o que dispõe o item 1.4 Edital nº 01 
PSS/SEDUC/2023/2024 o candidato que possuía vínculo empregatício 
temporário com a Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar – 
SEDUC nos últimos 12 (doze) meses poderá participar do certame, 
passando a fazer parte, inicialmente, de Cadastro de Reserva, conforme o 
disposto na Lei nº 2.607, de 28 de junho de 2000, Art. 8º, Parágrafo III, e; 
CONSIDERANDO o item 1.4.3 Edital nº 01 PSS/SEDUC/2023/2024, após 
a convocação de todos os candidatos que não possuíam vínculo 
empregatício temporário com esta SEDUC nos últimos 12 (doze) meses, os 
candidatos classificados na forma do item 1.4, cujo município de 
homologação não possuir candidatos que não estejam nas limitações 
descritas no referido item, poderão novamente serem contratados, em 
caráter excepcional, e na hipótese de urgência para não comprometer a 
continuidade do serviço público essencial; 
CONSIDERANDO o cumprimento da Sentença contida nos autos do 
Processo de n°. 0677219-49.2023.8.04.0001, da ação de procedimento 
comum cível, proferida pelo Juiz de Direito Dr. Ronnie Frank Torres Stone, 
da 1ª Vara da Fazenda Pública da Capital – Poder Judiciário do Estado do 
Amazonas; 
CONSIDERANDO o cumprimento da determinação judicial contida nos 
autos do Processo de n°. 0600576-97.2024.8.04.5600, agravo de 
instrumento de n°. 4003422-87.2024.8.04 e mandado de segurança de n°. 
0472615-92.2024.8.04.0001; 
 
CONSIDERANDO o teor do MEMO n° 493/2024-GAAS/SEDUC/SIGED, 

 
RESOLVE: 

I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado-PSS/SEDUC/2023/2024, para contratação temporária nos 
Componentes Curriculares e Modalidades de Ensino constantes no Anexo 
II; 
II - DETERMINAR o novo procedimento de contratação via SISTEMA 
ADMISSIONAL SEDUC que irá ocorrer em duas fases, a seguir: 
 
1ª Fase: O candidato convocado no anexo II, deverá cadastrar-se no 
Sistema Admissional da Seduc no site 
https://admissao.seduc.am.gov.br/, a fim de enviar via upload (no referido 
sistema) a documentação obrigatória, contida no edital nº 01-
PSS/SEDUC/2023/2024 item 12.2 (a – n) formato em PDF ou IMAGEM 
(LEGÍVEL), os quais serão analisados e validados direto no Sistema 
Admissional. 
 
2ª Fase: Após a análise documental o candidato convocado receberá uma 
mensagem de validação da documentação no Sistema Admissional, o 
mesmo deverá comparecer na Gerência de Admissão e Atenção ao 
Servidor-GAAS/DGP, a fim de apresentar os originais e uma (01) cópia da 
documentação validada, de acordo com o cronograma descrito no Anexo I.  
os candidatos que não enviarem a documentação comprobatória de acordo 
com o cronograma de envio e validação, deverão apresentar-se 
presencialmente munidos dos documentos obrigatórios no local, dia e 
horário do cronograma de entrega de documentos no anexo I. 
 
Documentação: Registro Geral – RG ou Carteira Nacional de 
Habilitação - CNH (expedida a partir de 01.06.22);b)CPF;c) Título de 

https://admissao.seduc.am.gov.br/


 

  

www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

Eleitor; d) Comprovante de Quitação Eleitoral (última eleição – 1° e 2° 
turno); e) Certificado Militar (para homens); f)Comprovante de 
PIS/PASEP (extrato da Caixa Econômica ou Banco do Brasil, CTPS, 
Cartão Cidadão ou Bolsa Família) g)Comprovante de Residência com 
CEP (água ou telefone); h) Diploma e Histórico Escolar;; i) Certificado 
de Educação Especial para as disciplinas da área específica; j)Registro 
no Conselho Regional de Educação Física – CREF (dentro da data de 
validade) para a disciplina específica; k) Cadastro de Qualificação do e-
SOCIAL (expedido através do 
site:https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml); 
l) Extrato da Conta Corrente (somente Bradesco); m) 02 fotos 3x4 
(iguais e recentes); n) Laudo de Aptidão (expedido pela Junta Médico-
Pericial do Estado); Obs.: O encaminhamento para Junta Médica será 
expedido após a apresentação dos documentos listados acima. 
Informamos que para liberar o envio da documentação via Sistema 
Admissional SEDUC https://admissao.seduc.am.gov.br/ o nome do 
candidato precisa constar na convocação vigente, que deverá realizar o 
cadastro no sistema admissional, fazendo Upload dos documentos dentro 
do prazo especificado no cronograma. Os candidatos admitidos terão acesso 
ao sistema até a finalização dos procedimentos admissionais. 
O atendimento presencial ocorrerá por ordem de classificação no dia e 
horário estipulado no cronograma.  
De acordo com o item 11. (L) Comparecer em até 48 horas no dia e local 
estipulados na convocação. O não comparecimento excluirá o candidato do 
certame, ocasionando a perda do direito à vaga, conforme o Edital de nº 01-
PSS/SEDUC/2023/2024.  
 

CIENTIFIQUE-SE PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE. 
Manaus, 07 de agosto de 2024. 

 
(Assinado digitalmente) 

ARLETE FERREIRA MENDONÇA 
Secretária de Estado de Educação e Desporto Escolar 

 
 

ANEXO I 

CRONOGRAMA DE ENVIO VIA UPLOAD  
DA DOCUMENTAÇÃO 

Envio de Documentos via 
Upload no Sistema 

Admissional da Seduc  
https://admissao.seduc.am.gov.br/ 

Todos os 
candidatos 

convocados nesta 
Convocação 

 A partir das 
08:00 do dia 08 
às 16:00 do dia 

09 de agosto de 
2024. 

 

CRONOGRAMA DE ENTREGA (PRESENCIAL) DE 
DOCUMENTAÇÃO 

COMPONENTE 
CURRICULAR 

QUANT. 
DATA 

HORÁRIO 

Profissional de Apoio ao 
Escolar, Educação Especial - 
Sala de Recurso, Educação 
Especial - Interprete de 
Libras 

131 
As 08:00 do Dia 

12/08/2024. 

Ensino Mediado por 
Tecnologia  

06 

As 08:00 do Dia 

13/08/2024. 

Ensino Prisional 25 

Arte, Biologia, Ciclo, 
Ciências, Ciências em Língua 
Japonesa, Ciências em 
Língua Francesa, Educação 
Física, Ensino Religioso, 
Filosofia, Física, Geografia, 
História, Língua Francesa, 
Língua Inglesa, Língua 
Portuguesa, Matemática, 
Matemática em Língua 
Japonesa, Química e 
Sociologia.  

93 

TOTAL 255 

 

https://admissao.seduc.am.gov.br/
https://admissao.seduc.am.gov.br/


ANEXO II 

MUNICIPIO: MANAUS 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001005155 CESAR PACHECO DE 
LIMA 

SIM 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001016549 VERACILDA RIBEIRO 
ALVES 

NÃO 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001030435 MARIA DAISE DA 
CUNHA MATOS 

NÃO 

2 2024001032816 ELITON DE ARAUJO 
SANTOS 

SIM 

3 2024001004313 ELIANE MAQUINE DE 
AMORIM 

NÃO 

4 2024001009080 MARCOS HERVE 
PINHEIRO JUNIOR 

SIM 

5 2024001031959 FRANCY BARROSO 
BELEM 

SIM 

6 2024001011725 MARIA MEIRY AMURIM 
DE ARAUJO 

NÃO 

7 2024001028891 SHIRLEY DOS SANTOS 
PINHEIRO FREITAS 

SIM 

8 2024001029462 FERNANDA CARLA 
BELIZARIO DE PAIVA 

NÃO 

9 2024001011890 SILVIA ALVES DE 
SOUZA 

SIM 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001048064 KLILTON BARBOSA DA 
COSTA 

NÃO 

2 2024001012948 JOSEPHINA BARATA DA 
VEIGA 

NÃO 

3 2024001000836 MARCIO LUIS LEITAO 
BARBOSA 

SIM 

4 2024001004811 ENEDINA BENICIO DE 
SOUZA 

NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS - LÍNGUA FRANCESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001035490 JUSCECLESON MELO 
DA SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001015880 CLAUDIO LUIS SILVA 
SARAIVA 

SIM 

2 2024001005719 YONA KELLY 
NAZARETH FONSECA 

NÃO 

3 2024001047972 ROSILENE OLIVEIRA DE 
BRITO 

SIM 

4 2024001034442 BRUNO FERNANDES NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE 
APOIO AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001047951 KLILTON BARBOSA DA 
COSTA 

NÃO 

2 2024001004987 ENEDINA BENICIO DE 
SOUZA 

NÃO 

3 2024001048035 KARLA DE SOUZA 
HOLANDA 

NÃO 

4 2024001059569 DERLEI MARIA CORREA 
DE MACEDO DANTAS 

NÃO 

5 2024001043412 VALDENIRA DA SILVA 
MELO 

NÃO 

6 2024001052207 JOCILENE MARIA DA 
CONCEIÇÃO SILVA 

NÃO 

7 2024001029118 FERNANDA CARLA 
BELIZARIO DE PAIVA 

NÃO 



8 2024001005116 ALESSANDRA ALVES 
DRUMOND SIQUEIRA 

NÃO 

9 2024001014357 MARIA PERPETUA 
SOCORRO FREITAS 
JAQUES 

NÃO 

10 2024001043395 EDIENY BRITO DA SILVA NÃO 

11 2024001010753 GLEIDYS SHARNY DA 
SILVA COSTA 

NÃO 

12 2024001011528 JOAO LUCIO CAMPOS 
DA SILVA 

SIM 

13 2024001010660 GRAZIELE VALENTE DA 
SILVA 

SIM 

14 2024001059142 KETLEN GOMES 
NASCIMENTO MEDIM 

NÃO 

15 2024001020065 ADANA TEIXEIRA 
GONZAGA 

NÃO 

16 2024001014273 PAULA NARANJO DA 
COSTA 

NÃO 

17 2024001003978 SULIANE COSTA LEITAO SIM 

18 2024001034897 CARLA KIANE DA SILVA 
MARTINS 

NÃO 

19 2024001041689 NATHALIE ANNE 
CONCEIÇÃO DE 
BARROS 

SIM 

20 2024001055899 JAQUELINE SANTOS 
PEQUENO DA SILVA 

NÃO 

21 2024001042106 RAYANNE MESQUITA 
ESTUMANO 

SIM 

22 2024001046341 ALEXSANDER LUIZ 
BRAGA SANTA BRIGIDA 

SIM 

23 2024001019465 ANTÔNIA JAQUELINE 
VITOR DE APIVA 

NÃO 

24 2024001020721 TABITA ELIANA SOUZA 
DE OLIVEIRA 

NÃO 

25 2024001010234 MONICA CRISTINA 
BARBOSA PEREIRA 

NÃO 

26 2024001048557 EDILSON MORAIS E 
SILVA 

NÃO 

27 2024001051270 ANDRESA COLARES 
XAVIER 

NÃO 

28 2024001030684 ANA LÚCIA DRUMOND 
TANAKA 

NÃO 

29 2024001011228 SOFIA MARIA DE 
OLIVEIRA E OLIVEIRA 

NÃO 

30 2024001016495 ROSÁRIA DE FÁTIMA 
SOUZA PEREIRA 

NÃO 

31 2024001004326 DAMIANA RODRIGUES 
DO NASCIMENTO 

SIM 

32 2024001052072 MARIA LETICIA 
TAVARES COSTA 

NÃO 

33 2024001019161 AMELIA LIMA TEIXEIRA NÃO 

34 2024001041489 MARIA SUELI SILVA DE 
SOUZA 

SIM 

35 2024001060646 DEUSA MARIA PEREIRA 
PINHEIRO 

SIM 

36 2024001041102 EDINELZA SOARES 
NUNES 

SIM 

37 2024001011992 ISAILDA COSTA 
ALCANTARINO 

SIM 

38 2024001038085 MARIA GORETE DA 
SILVA GOMES 

SIM 

39 2024001037193 CLAUDIA MARIA 
MARINHO MONTEIRO 

NÃO 

40 2024001056121 CELIA DO PERPETUO 
SOCORRO ARAUJO DE 
SOUZA 

NÃO 

41 2024001007486 MARIA DAS GRACAS 
ALVES MARAES 

NÃO 

42 2024001009177 ADALCINETE 
FERNANDES CAETANO 

NÃO 

43 2024001047579 ANTONIO BINDA DE 
FREITAS 

SIM 

44 2024001047275 LEILA MARIA LOPES 
BRITO 

NÃO 

45 2024001042895 MARIA VERONICA DE 
SOUZA MARQUES 

SIM 

46 2024001014333 ANA IZANETE SIM 



FERREIRA NAKAUTH 

47 2024001010507 RIZONEIDE BELIDO 
FERREIRA 

SIM 

48 2024001013960 ROSIAN BELTRAO 
CAVALCANTE 

NÃO 

49 2024001030281 BENTA MARIA 
BARBOSA DA CUNHA 

NÃO 

50 2024001017292 AZENEIDE SILVA DE 
SOUZA 

NÃO 

51 2024001033012 NEUZA RAMOS 
TEIXEIRA 

SIM 

52 2024001020783 FRANCISCA MARIA 
ALMEIDA GUIMARAES 

SIM 

53 2024001041221 MARIA ELAINE 
GONÇALVES DE 
MENEZES PINHEIRO 

NÃO 

54 2024001041485 MARIA DAS DORES 
BRITO BEZERRA 

NÃO 

55 2024001003021 MARLEIDE PATRICIO DA 
SILVA 

SIM 

56 2024001009771 MARIA DE JESUS 
MESSIAS RAMOS 

SIM 

57 2024001000364 RAIMUNDO DAMIAO 
MARQUES DO AMARAL 

SIM 

58 2024001058949 JOZINETE DE SOUZA 
LIMA 

NÃO 

59 2024001016005 MARIA DO PERPETUO 
SOCORRO MENEZES 
MIRANDA 

NÃO 

60 2024001049795 RICARDO VIANA DE 
MELO 

NÃO 

61 2024001054388 LEONICE CAVALCANTE 
PEREIRA 

SIM 

62 2024001017861 MARIA PERPETUO 
SOUZA CORREA 

NÃO 

63 2024001013345 ANETE LOPES DO 
NASCIMENTO 

NÃO 

64 2024001051671 ROSALICE CAMPELO 
DA MATA 

SIM 

65 2024001013454 HAIDEE BRANDAO 
BARROS 

NÃO 

66 2024001030613 EDILENE SANTOS 
FONTES 

NÃO 

67 2024001040576 MARIA DO SOCORRO 
PIMENTEL DE 
CARVALHO 

NÃO 

68 2024001005407 LAZARO SOARES 
MACIEL 

NÃO 

69 2024001003767 SUELY OLIVEIRA DE 
AZEVEDO 

NÃO 

70 2024001011676 DULCILENE MINEIRO 
LIRA 

NÃO 

71 2024001048552 MARIA DO CARMO 
SOUSA AQUINO 

SIM 

72 2024001007226 ELIZIA HELENA COSTA 
DE SOUZA 

SIM 

73 2024001045274 MARIA DE FATIMA DE 
SOUZA VIEIRA 

NÃO 

74 2024001017451 WALZENIR LOPES 
ROCHA 

NÃO 

75 2024001033910 AUREA SANDRA  DA 
SILVA 

NÃO 

76 2024001014783 REGINA RIBEIRO 
GARCIA LOPES 

NÃO 

77 2024001041922 ARLENE CARVALHO 
BLANCO 

SIM 

78 2024001013182 FRANCISCA DE JESUS 
BRANDAO 

SIM 

79 2024001010767 LEONICE NASCIMENTO 
AMADOR 

SIM 

80 2024001015032 ROSINEY RIBEIRO DOS 
SANTOS 

SIM 

81 2024001004898 MARIA DULCE SILVA DE 
OLIVEIRA 

SIM 

82 2024001009850 MARIA GRACIMAR 
PEIXOTO DA SILVA 

NÃO 

83 2024001017189 VILANY SILVA DE SIM 



SOUZA 

84 2024001029964 CLEIDE MARIA CASTRO 
RODRIGUES 

NÃO 

85 2024001002038 JONATAS GUIMARAES 
DE MENEZES 

NÃO 

86 2024001010123 ALDECI SOCORRO 
HENRIQUES DA SILVA 

NÃO 

87 2024001019619 LEILA OLIVEIRA LEITAO SIM 

88 2024001039024 ANTONIA DO SOCORRO 
DE CARVALHO DOS 
SANTOS 

NÃO 

89 2024001041421 MARIA SOCORRO 
MOREIRA DA SILVA 

NÃO 

90 2024001035026 RUTE FREITAS VIANA NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001053374 JANILCE NEGREIROS 
FERREIRA 

NÃO 

2 2024001032243 FRANCY BARROSO 
BELEM 

SIM 

3 2024001052265 JOCILENE MARIA DA 
CONCEIÇÃO SILVA 

NÃO 

4 2024001005263 MARIA ELENILDA DOS 
SANTOS 

NÃO 

5 2024001043312 EDIENY BRITO DA SILVA NÃO 

6 2024001019830 CRISTIANE RODRIGUES 
DE FREITAS 

NÃO 

7 2024001017820 ALINE DE OLIVEIRA 
FERREIRA VIEIRA 

NÃO 

8 2024001008049 ANNE ARIADNE ALVES 
MENEZES PONCE DE 
LEAO 

NÃO 

9 2024001010491 GRAZIELE VALENTE DA 
SILVA 

SIM 

10 2024001040761 ARACI DE CARVAHO 
FREITAS 

NÃO 

11 2024001057157 SEBASTIÃO REIS DE 
OLIVEIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001011216 ERIKA MORGANA FELIX 
DO NASCIMENTO 

SIM 

2 2024001000226 JEAN FELIPE LOPES DA 
SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001061022 REYTH DA CUNHA 
RIBEIRO 

NÃO 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001056571 CÉSAR LOBATO BRITO NÃO 

2 2024001004769 GERSON FRANCISCO 
DE ARRUDA JUNIOR 

NÃO 

3 2024001009597 JOAO RIVELINO 
REZENDE BARRETO 

SIM 

4 2024001051767 ROSA MARIA SANTOS 
BERTOLLO 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001030694 MARIO DE OLIVEIRA 
MASCARENHAS 

SIM 

2 2024001012986 CLAUDIO NATALIO LIMA SIM 

3 2024001046243 LUCIANA DA CUNHA 
FERREIRA 

SIM 

4 2024001009484 EMANUEL COSTABILE 
BEZERRA 

SIM 

5 2024001001195 TATIANE QUETLY 
MUNIZ DE OLIVEIRA DA 
SILVA 

NÃO 

6 2024001018201 EDIELITON SILVA DE 
OLIVEIRA 

NÃO 

7 2024001002723 ZEANE VIEIRA BORGES SIM 



8 2024001028138 JOZIANO RONY DE 
MIRANDA MONTEIRO 

SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001048503 AGNALDO CORREA DE 
SOUZA 

SIM 

2 2024001025885 LAIS DE ANDRADE 
CRISTO 

SIM 

3 2024001017500 CARLOS ALBERTO 
SOUZA DE FREITAS 

NÃO 

4 2024001007040 FRANCISCO FERNANDO 
BESSA BITTENCOURT 

SIM 

5 2024001041153 MARILUCE DINIZ NUNES NÃO 

6 2024001033396 EDGARD SOARES DA 
SILVA 

SIM 

7 2024001000275 VANDA MARIA 
ANDRADE DOS SANTOS 

SIM 

8 2024001035000 PABLO ROGÉRIO 
ROSAS COSTA 

SIM 

9 2024001030166 IRLANDA PANTOJA 
LEITE 

NÃO 

10 2024001044457 CINTHIA MARIA 
TEIXEIRA SAMPAIO 

SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001008404 SHIRLEY MARIA SILVA 
NOGUEIRA 

SIM 

2 2024001024436 BRUNO MIRANDA 
BRAGA 

NÃO 

3 2024001030400 CARLOS EUGENIO 
AGUIAR PEREIRA DE 
CARVALHO RENHA 

NÃO 

4 2024001022088 ERNESTO MARTINEZ 
RODRIGUEZ 

SIM 

5 2024001041212 JOÃO DA SILVA LOPES NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA FRANCESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001002546 LUIZA DE CASSIA NERY 
DA SILVA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001001107 ANNEMEIRE ARAUJO 
DE LIMA 

NÃO 

2 2024001058896 CAROLINA PINHEIRO 
BARROS 

NÃO 

3 2024001047738 CARLA DE MELO 
GUERREIRO 

NÃO 

4 2024001005706 LAURA MARIANO DE 
CHRISTO 

NÃO 

5 2024001029583 ANGELO LUIZ DIAS DE 
LIMA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001011715 LINDINALVA BEZERRA 
DE ARAUJO 

NÃO 

2 2024001015888 JEAN MARCOS TORRES 
DE OLIVEIRA 

SIM 

3 2024001056527 ROSA MARIA 
MONTEIRO DE ARAÚJO 

NÃO 

4 2024001059828 SIDENY PEREIRA DE 
PAULA 

NÃO 

5 2024001008865 ROSALIA MARQUES 
DOS SANTOS 

SIM 

6 2024001006940 IVANE CAMARA 
BRANDAO RAMOS 

SIM 

7 2024001045539 LAIDE DOS SANTOS 
BARROS 

SIM 

8 2024001013441 CLEONITA LOPES CRUZ SIM 

9 2024001039647 ÂNGELA MARIA LIMA 
MUNIZ 

NÃO 

10 2024001014156 MARIA PERPETUA 
SOCORRO FREITAS 

NÃO 



JAQUES 

11 2024001040263 GERSON CARLOS 
ALVES DE SOUSA 

NÃO 

12 2024001037311 LILIANE SAMPAIO 
TAVARES 

SIM 

13 2024001056661 RAIMUNDA JULIA DE 
FREITAS BRANDÃO 

NÃO 

14 2024001060436 FABIANA SARGES DA 
SILVA 

NÃO 

15 2024001044111 MAURÍCIO VIANA DE SÁ NÃO 

16 2024001016172 NILVA BRAGA 
MONTEIRO 

SIM 

17 2024001009985 GENILDO DA SILVA 
NOBREGA 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001054200 EDSON GRANJA 
PEREIRA DE SOUZA 
JUNIOR 

NÃO 

2 2024001026433 MARIO DE OLIVEIRA 
MASCARENHAS 

SIM 

3 2024001004643 RAMON CODAMO 
BRAGA DA COSTA 

NÃO 

4 2024001000258 ANDREA MARTINS DA 
MOTA 

NÃO 

5 2024001017065 CRISTIANO DE SOUZA 
SILVA 

NÃO 

6 2024001061087 REGINA APARECIDA DA 
SILVA 

NÃO 

7 2024001030602 ROBERTO REIS 
AROUCHE 

SIM 

8 2024001044956 JACKSON DA COSTA 
RAMOS 

SIM 

9 2024001046787 ADRIANA CLAUDIA 
MATA DO NASCIMENTO 

NÃO 

10 2024001033885 JOELI CHAGAS DE 
JESUS ALVES 

SIM 

11 2024001029522 SIMONE GOMES 
GONCALVES 

SIM 

12 2024001014101 ANTONIO PAULO 
CORREA ALVES 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - LÍNGUA JAPONESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001032037 ADAM MARCEL 
ALMEIDA PINTO 

NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001010244 MARCONDES SILVA E 
SILVA 

NÃO 

2 2024001016710 ALEXANDRO DA SILVA 
NUNES 

NÃO 

3 2024001052482 LAURA DE QUEIROZ 
BOMDESPACHO 

NÃO 

4 2024001000866 DANIELLE CARDOSO DE 
ALENCAR 

NÃO 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001043578 JEFFERSON GIL DA 
ROCHA SILVA 

NÃO 

2 2024001020428 FABIOLLA EMANUELLE 
SILVA VILAR 

NÃO 

MUNICIPIO: MANAUS  |  BAIXO RIO PRETO DA EVA TAPAIUNA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001031007 DANILO HENRIQUE DA 
MATTA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANAUS  |  COMUNIDADE TRÊS UNIDOS 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001035437 CLAUDIA MARIA DE 
SERRÃO PEREIRA 

NÃO 



2 2024001046039 ANGELA MARIA DO 
NASCIMENTO OLIVEIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANAUS |  MONTE SINAI / PURANGAPISASU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001001716 JOSE DOS SANTOS 
SOARES 

NÃO 

MUNICIPIO: MANAUS |  SÃO SEBASTIÃO/RIO DAS CUEIRAS 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001036137 CARITAS MARIA SOUZA 
DA SILVEIRA 

SIM 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA- PCD 

MUNICIPIO: MANAUS 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001031959 FRANCY BARROSO 
BELEM 

SIM 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001009470 CLAUDIA EUGENIO DA 
SILVA 

SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE 
APOIO AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001020262 SIMONE ARAUJO DE 
OLIVEIRA 

SIM 

2 2024001032448 CLAYTON BARROS DE 
SANT ANNA 

NÃO 

3 2024001019503 ALBANIR IBIAPINO DE 
SOUSA 

SIM 

4 2024001044340 RENATO 
MASCARENHAS MORIZ 

SIM 

5 2024001035591 REGILSON GOMES 
GUEDES 

SIM 

6 2024001036181 RAIMUNDO CICERO 
ALVES BARBOSA 

NÃO 

7 2024001016559 CATHERINE BENTES 
SAMUEL 

SIM 

8 2024001011170 ANDREZA LIMA DE 
FREITAS RODRIGUES 

SIM 

9 2024001055060 LORENA DA GLÓRIA 
LINS RIBEIRO 

NÃO 

10 2024001056828 MARCELO GUEDES DE 
SOUZA 

SIM 

11 2024001024554 ZILA REIS DE 
OLIVEIRA 

SIM 

12 2024001005695 JOSE PEDRO IURY 
GARCIA PINHO 

NÃO 

13 2024001057638 ISRAEL DA SILVA 
SOARES 

SIM 

14 2024001041448 ANTONIO KLAITON 
NASCIMENTO BORGES 

SIM 

15 2024001000567 MARCIA RAQUEL 
CARVALHO FERREIRA 

NÃO 

16 2024001035851 TATIANE COELHO 
VIEIRA 

NÃO 

17 2024001060120 RENATA SILVA 
MORAIS 

NÃO 

18 2024001015875 RHANAYSE DA SILVA 
COSTA 

NÃO 

19 2024001037847 JEAN BRAULIO 
SANTANA REIS 

NÃO 

20 2024001041884 HELENO NOGUEIRA 
DE SOUSA 

NÃO 

21 2024001011263 QUEZIA DE PINHO 
AGUIAR 

NÃO 

22 2024001048154 SANDRO CARLOS DAS 
CHAGAS SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 



1 2024001032243 FRANCY BARROSO 
BELEM 

SIM 

2 2024001019898 EUNICE COELHO 
PEREIRA 

SIM 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001019537 JESSICA SANTOS 
MOURA 

SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001058610 DILBERG RABELO DOS 
SANTOS 

NÃO 

2 2024001015687 VITOR EMANUEL 
MENEZES DE ALMEIDA 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001009897 CARLOS HENRIQUE 
DA SILVA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001029847 SANDRO CARLOS DAS 
CHAGAS SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001029349 VERONICA OLIVEIRA 
DE SALES 

NÃO 

2 2024001035188 PAULO SERGIO GOES 
DA SILVA 

NÃO 

3 2024001032739 SILVANA DE ALMEIDA 
SILVA 

SIM 

4 2024001014506 CARLOS JOSE DUQUE 
DA ROCHA 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001015601 ROMULO LIMA CUNHA NÃO 

2 2024001013127 ADRIANO JORGE DE 
OLIVEIRA PAIVA 

SIM 

ENSINO PRISIONAL 

MUNICIPIO: MANAUS 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001011577 LINDINALVA BEZERRA 
DE ARAUJO 

NÃO 

2 2024001008635 JOCIANE TRINDADE 
DOS SANTOS 

SIM 

3 2024001021409 TEREZINHA NEVES DA 
SILVA PRINTES 

SIM 

4 2024001016909 ROSALINA PAES DO 
ESPIRITO SANTOS 

SIM 

5 2024001007181 FERNANDO FERREIRA 
DA ENCARNACAO 

SIM 

6 2024001016328 FRANCILENE CHAGAS 
PORTO 

SIM 

7 2024001008785 RAIMUNDO AZEVEDO 
JACAUNA JUNIOR 

NÃO 

8 2024001046976 FRANCISCO DO 
LIVRAMENTO DA SILVA 
SOLART 

SIM 

9 2024001022086 KARLA SHIRLEI AGUIAR 
DE MATOS DOS 
SANTOS 

NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001049633 JOÃO PAULO 
GONÇALVES CATUNDA 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001054346 MAGNO SILVA SERRAO NÃO 



DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001025260 SANDRIELE PESSOA 
DOS SANTOS 

SIM 

2 2024001061131 ROBERTO EPIFANIO 
LESSA 

SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001003500 GILSON CARLOS 
MONTEIRO FEITOZA 

NÃO 

2 2024001019910 RAFAEL DE LIMA 
RIBEIRO 

NÃO 

3 2024001026113 ALINE RIBEIRO DE 
OLIVEIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001022571 BRENO PAUXIS 
MUINHOS 

NÃO 

2 2024001045995 SHIRLEY DOS SANTOS 
PINHEIRO FREITAS 

SIM 

3 2024001026947 MARCILENE ANDRADE 
ANTUNES 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001010427 KEYTE ROCHA DA 
CRUZ 

NÃO 

2 2024001007939 JOSE MARIA GOMES 
DA SILVA 

SIM 

3 2024001058132 FRANCISCO MARQUES 
DA COSTA FILHO 

SIM 

4 2024001050729 DILEANE IBIAPINO 
SANTOS 

NÃO 

5 2024001048454 FELIPE DE LIMA 
AMORIM 

NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001045639 SUZAN IALY GOMES DE 
MEDEIROS 

NÃO 




